
FRISCHES BIER vom FASS

HEISS und SCHWUNGVOLL

AUGUSTINER   LAGERBIER HELL
FRANZISKANER   WEISSBIER
GÖSSER RADLER   Naturtrüb
STIEGL   FREIBIER 0,0% Fl 0,3 Naturtrüb   
FRANZISKANER   Alkoholfrei Fl 0,5 

4,90
4,90
4,90
4,90

7,20
7,20
7,20

7,20

0,3l 0,5l

1/8 1/4

GLÜHWEIN         0,25 l
JÄGERTEE         0,25 l    
HEISSE WITWE    2 cl
Pflaumenlikör mit Sahne
BOMBARDINO      4 cl
Eierlikör mit Sahne

6,20
7,20
3,90

6,20

WEINE rot 0,7 Fl offen

CUVEE Rot STROMMER  "SY/ME/BF"
ZWEIGELT HORVAT 
    

12,50
12,50

6,80
6,80

1/8

1 Glas

1/4
WEINE weiß 0,7 Fl offen

CUVEE Weiß STROMMER  "WB/CH/MU"
SAUVIGNON Blanc
Forstreiter
VELTINER Landwein
vom Fass
    

APEROL    Sprizz
APEROL    Veneziano
HUGO
 
    

12,50
14,50

8,50

6,80
7,60

5,20

6,90
8,50
8,50

"GESPRITZTER"   
Rot oder Weiß

    

4,50

***Bitte verlangen Sie unsere Weinkarte***
***Please ask for our winelist***

WLAN  Login: gria   Passwort: 7 



LIMONADEN, SÄFTE 

COLA,  Cola Zero
FANTA, SPRITE, SPEZI
ALMDUDLER

MINERAL   prickelnd, still     0,35    
MINERAL   prickelnd, still     0,75 
SCHIWASSER    
     mit Soda
SODA Zitron
TONIC,   Fever Tree      0,2
GINGER ALE,   Fever Tree     0,2
BITTER LEMON   0,2

PAGO   gespritzt, Mango     0,5

APFELSAFT,   pur/gespr.
ORANGENSAFT,
JOHANNISBEERSAFT 
RED BULL    0,25
 

CAFE  verlängert
CAPPUCCINO
ESPRESSO, RISTRETTO
ESPRESSO   groß
ESPRESSO MACCHIATO
LATTE MACCIATO
CHOCIATTO
HEISSE MILCHSCHOKO
     mit Sahne
     mit Rum

IRISH COFFEE

 

4,80

4,20

4,30
4,60
3,90
5,60
5,60
4,80

 

4,80

5,60

6,40

6,90
5,60
6,10
5,20

6,40

6,40

0,3l 0,5l

LAVAZZA CAFE, SCHOKO

3,50
4,20
3,20
4,20
3,40
4,60
4,30
4,60
4,90
5,90

11,60

SCHWARZTEE Althaus
  mit RUM
ROTBUSCH - Vanille
KRÄUTERTEE,
PFEFFERMINZE
FRÜCHTETEE
GRÜNER TEE
HEISSE ZITRONE   frisch gepr.

 

EDLE PREMIUM TEES

3,90
5,80
3,90
3,90
4,20
3,90
3,90
3,90



SPIRITS

EDELBRÄNDE
VOM GANZ GUTEN 2cl
Gebhard Hämmerle, Maass, Senn, Pfanner

WILLIAMS   mit Frucht
HASELNUSSGEIST
FLÜGERL   Wodka Red Bull  4 cl

MARILLENSCHNAPS   
OBSTLER
TEQUILA    Olmeca Gold 

JÄGERMEISTER 
FLYING HIRSCH    6 cl

FERNET BRANCA
FERNET MENTHA    4 cl
RAMAZZOTTI     6 cl

4,80
4,40
4,40

4,40
3,90
4,60

4,40
6,20

4,50
6,20
6,90

GIN TONIC Bombay, Fever Tree
GIN TONIC Monkey 47 oder 
Hendricks, Fever Tree
BACCARDI Cola
JACKY Cola
WODKA Lemon
WODKA Bull weiß, rot
CAPTAIN Morgan Cola
WHISKY Cola

12,90
16,30

12,80
14,20
12,80
12,80
10,80
12,80

2 cl

ALTE MARILLE   aus dem Eichenfass
ARL-BERGKRÄUTERBRAND   „Tanja Senn“
HIMBEER,  HASELNUSSBRAND
HOLUNDER, VOGELBEER, ENZIAN

GRAPPA   TRADIZIONALE Marzadro
GRAPPA   AMARONE Marzadro  

9,80
6,80

10,90
12,80

6,80
11,90

ALKOPOPS, ENERGIEDRINK


